

Publications périodiques

Chiffres d'affaires et situations trimestrielles

AMERICAN EXPRESS CARTE FRANCE

Société anonyme au capital de 77 873 000 euros.
Siège social : 4, rue Louis Blériot – 92561 Rueil Malmaison Cedex.
313 536 898 R.C.S. Nanterre.

Situation au 31 décembre 2018.

(En centimes d'euros)

| Actif | Montants nets | | | | |
|---|----------------------------|-------------------------|-------------------|------------------------------|-------------------------|
| | Euros | | | | |
| | Amortiss. Dépréciations | Résidents | Non résidents | Résidents + Non résidents | Total |
| Opérations de trésorerie et opérations interbancaires | | 10 574 007,62 | 233 667,23 | | 10 807 674,85 |
| Banques centrales et offices des chèques postaux | | 476 133,45 | | | 476 133,45 |
| Comptes ordinaires débiteurs | | 10 097 874,17 | | | 10 097 874,17 |
| Créances rattachées | | | 233 667,23 | | 233 667,23 |
| Opérations avec la clientèle | | 1 369 215 960,81 | | | 1 369 215 960,81 |
| Crédits à la clientèle | | 1 366 830 273,09 | | | 1 366 830 273,09 |
| Valeurs non imputées | | 2 260 961,36 | | | 2 260 961,36 |
| Créances douteuses (brut) | | 57 285 986,09 | | | 57 285 986,09 |
| Dépréciations | | 57 161 259,73 | | | 57 161 259,73 |
| Opérations sur titres et opérations diverses | | 69 154 170,84 | | | 69 154 170,84 |
| Débiteurs divers | | 62 155 012,86 | | | 62 155 012,86 |
| Comptes de régularisation débiteurs | | 6 999 157,98 | | | 6 999 157,98 |
| Valeurs immobilisées | 37 189 088,69 | 10 568 750,69 | | | 10 568 750,69 |
| Immobilisations en cours, immobilisations d'exploitation et immobilisations hors exploitation | 37 189 088,69 | 10 568 750,69 | | | 10 568 750,69 |
| Total | 37 189 088,69 | 1 459 512 889,96 | 233 667,23 | 1 459 746 557,19 | 1 459 746 557,19 |

| Passif | Montants nets | | | |
|---|-----------------------|-----------------------|------------------------------|-------------------------|
| | Euros | | | |
| | Résidents | Non résidents | Résidents + Non résidents | Total |
| Opérations de trésorerie et opérations interbancaires | 6 986 397,96 | 853 444 675,83 | | 860 431 073,79 |
| Comptes ordinaires créditeurs | 6 986 397,96 | 89 030 915,43 | | 96 017 313,39 |
| Comptes et emprunts | | 764 039 845,59 | | 764 039 845,59 |
| Dettes rattachées | | 373 914,81 | | 373 914,81 |
| Opérations avec la clientèle | 286 007 943,79 | | | 286 007 943,79 |
| Comptes créditeurs à terme | 285 973 836,72 | | | 285 973 836,72 |
| Dettes rattachées | 34 107,07 | | | 34 107,07 |
| Opérations sur titres et opérations diverses | 107 464 936,69 | | | 107 464 936,69 |
| Créditeurs divers | 30 995 331,45 | | | 30 995 331,45 |
| Comptes de régularisation | 76 469 605,24 | | | 76 469 605,24 |
| Provisions, capitaux propres et assimilés | 173 022 109,22 | | | 173 022 109,22 |
| Provisions pour risques et charges hors risques d'exécution des engagements par signature | 35 773 107,53 | | | 35 773 107,53 |
| Primes liées au capital et réserves | 59 376 001,69 | | | 59 376 001,69 |
| Capital | 77 873 000,00 | | | 77 873 000,00 |
| Capital appelé | 77 873 000,00 | | | 77 873 000,00 |
| Report à nouveau (+ / -) | 26 195 795,92 | | | 26 195 795,92 |
| Résultat en instance d'approbation | | | | |
| Excédent des produits sur les charges ou insuffisance des produits sur les charges (+ / -) | 6 624 697,78 | | | 6 624 697,78 |
| Total | 606 301 881,36 | 853 444 675,83 | 1 459 746 557,19 | 1 459 746 557,19 |

| Hors-bilan | Montants nets | | |
|--|---------------|---------------|---------------|
| | Euros | | |
| | Résidents | Non résidents | Total |
| Engagements de garantie : Cautions, avals, autres garanties reçus d'établissements de crédit | | 300 000,00 | 300 000,00 |
| Engagements de garantie : Garanties reçues de la clientèle | 20 000 000,00 | | 20 000 000,00 |